



4	Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Начальник аварийно-спасательного отряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
6	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Водитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
8	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>Служба организации перевозок</i>																						
9	Старший диспетчер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Диспетчер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Уборщик ВС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Вспомогательное производства</i>																						
13	Старший истопник котельной	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Истопник котельной	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Аэродромная служба</i>																						
17	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Сменный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Специалист по наземному обслуживанию воздушных судов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Тракторист	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Водитель аэродромных спецмашин	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22	Аэродромный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Служба электросветотехнического обеспечения полетов</i>																						
23	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Машинист двигателей внутреннего сгорания	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Служба горюче-смазочных материалов</i>																						
26	Старший авиатехник ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
27	Авиатехник ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Служба авиационной и транспортной безопасности</i>																						
28	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29	Старший инспектор САБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30	Инспектор САБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

31	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
----	----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 30.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник административно-правового управления

(должность)

(подпись)

Воробьев Д.А.

(Ф.И.О.)

17.06.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

(должность)

(подпись)

Коробейникова О.В.

(Ф.И.О.)

16.06.21

(дата)

Заместитель генерального директора - директор аэропортов Мангазеи

(должность)

(подпись)

Кравченко Б.Н.

(Ф.И.О.)

16.06.21

(дата)

Начальник отдела охраны труда, техники безопасности и экологии

(должность)

(подпись)

Котин А.Ю.

(Ф.И.О.)

15.06.21

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Гиголаева О.В.

(Ф.И.О.)

15.06.2021г

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Проничев Е.Н.

(Ф.И.О.)

15.06.2021г

(дата)

Специалист по охране труда и охране окружающей среды обособленного структурного подразделения Посадочная площадка Красноселькуп

(должность)

(подпись)

Миронов Ю.В.

(Ф.И.О.)

16.06.2021г

(дата)

Начальник аэропорта Толька

(должность)

(подпись)

Старцев В.В.

(Ф.И.О.)

16.06.2021г

(дата)

Инженер СПАСОП обособленного структурного подразделения Аэропорт Толька

(должность)

(подпись)

Щепановский Д.А.

(Ф.И.О.)

16.06.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4371

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Поперека Г.С.

(Ф.И.О.)

30.03.2021

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Аэропорт Салехард"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Обособленное структурное подразделение Аэропорт Толька</i>					
<i>Руководители</i>					
<i>Служба поискового и аварийного-спасательного обеспечения полетов. Ведомственная пожарная охрана</i>					
<i>Служба организации перевозок</i>					
<i>Вспомогательное производства</i>					
13. Старший истопник котельной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14. Истопник котельной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Аэродромная служба</i>					
20. Тракторист	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
21. Водитель аэродромных спецмашин	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Служба электросветотехнического обеспечения полетов</i>					
24. Машинист двигателей внутреннего сгорания	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Служба горюче-смазочных материалов</i>					
<i>Служба авиационной и транспортной безопасности</i>					

Дата составления: 30.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник административно-правового управления  
(должность)

(подпись)

Воробьев Д.А.  
Ф.И.О.

17.06.21  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заместитель генерального директора по экономике и финансам</u> (должность)	 (подпись)	<u>Коробейникова О.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.21</u> (дата)
<u>Заместитель генерального директора - директор аэропортов Мангазеи</u> (должность)	 (подпись)	<u>Кравченко Б.Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.21</u> (дата)
<u>Начальник отдела охраны труда, техники безопасности и экологии</u> (должность)	 (подпись)	<u>Котин А.Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.06.21</u> (дата)
<u>Главный бухгалтер</u> (должность)	 (подпись)	<u>Гиголаева О.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>15.06.2021</u> (дата)
<u>Председатель профсоюзного комитета</u> (должность)	 (подпись)	<u>Проничев Е.Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.2021</u> (дата)
<u>Специалист по охране труда и охране окружающей среды обособленного структурного подразделения Посадочная площадка Красноселькуп</u> (должность)	 (подпись)	<u>Миронов Ю.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.2021</u> (дата)
<u>Начальник аэропорта Толька</u> (должность)	 (подпись)	<u>Старцев В.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.2021</u> (дата)
<u>Инженер СПАСОП обособленного структурного подразделения Аэропорт Толька</u> (должность)	 (подпись)	<u>Щепановский Д.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>16.06.2021</u> (дата)
<u>Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:</u> 4371 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	<u>Поперека Г.С.</u> (Ф.И.О.)	<u>30.03.2021</u> (дата)